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نبود صنایع تبدیلی در مازندران همواره یکی از دغدغه های 
جدی تولیدکنندگان محصولات باغی و کشاورزی استان 
است و کشاورزان و باغداران مازنی در دل تولید و بی بهره 

از تولیدات و ارزش نهایی آن هستند.
به گزارش ایلنا از مازندران،  استان مازندران در بخش 
کشاورزی دارای  رتبه برتر تولید در ۲۰ محصول زراعی، 
باغی، دامی و شیلاتی  در کشور است و ادامه این روند 
صدرنشینی و توسعه در گرو زیرساخت های متعددی است 
که یکی از  زیرساخت های لازم در این بخش،  صنایع 
تبدیلی است که این روزها به دغدغه جدی کشاورزان 
تبدیل شده است. مازندران از دیرباز با چالش جدی در 
صنایع تبدیلی و تکمیلی  مواجه  است و سهم ۷ میلیون 
تنی محصولات کشاورزی مازندران هم به دادش نرسید و 
صنایع تبدیلی مرتبط با تولیدات در مازندران پا نگرفت و 
همچنان وابسته به استان های همسایه هستیم.این در حالی 
است که براساس اعلام بسیاری از کارشناسان و مسئولان، 
ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی و باغی 
در مازندران، می تواند راهکاری مناسب برای جلوگیری از 
ضایعات تولیدات باغی و کشاورزی و افزایش ارزش افزوده 
محصولات باشد.تولید محصولات سالم و ارگانیک در بخش 
کشاورزی مازندران این استان را در رتبه اول کشور در 
این بخش قرار داده است و همه این موارد می طلبد که 
مسئولان با توجه بیشتری به ایجاد صنایع تبدیلی به عنوان 
نیاز مهم بخش کشاورزی و باغی کمک کار تولیدکنندگان 
این حوزه باشند. بسیاری معتقدند عزم جدی برای رفع 
مشکل کشاورزان و باغداران و توجه به ارزش افزوده و رونق 

اقتصادی و کاهش ضایعات باغی و کشاورزی با توسعه 
صنایع تبدیلی وجود ندارد.

یکی از کشاورزان مازندرانی با اشاره به تولید مرکبات و 
محصولات باغی در این استان، تنها راه کاهش آسیب به 
محصولات کشاورزی و کم کردن دورریز محصولات را 
صنایع تبدیلی دانست و به خبرنگار ایلنا گفت: متاسفانه 
ما تنها میوه های درجه یک را به فروش می رسانیم و به 
عنوان نمونه هلوی درجه ۲ و ۳ به دلیل نبود صنایع تبدیلی 

از بین می رود و خریداری ندارد.محسنی افزود: متاسفانه 
خریداری برای میوه های درجه ۲ و ۳ وجود ندارد و نبود 
صنایع تبدیلی هم باعث می شود که تنها راه خلاص شدن 
از این میوه ها دورریختن آن باشد که بسیار از سرمایه های 
ما به هدر می رود.وی گفت: اراده ای در بین مسئولان برای 
برون رفت از این مشکل وجود ندارد و در سایه بی مهری 
مسئولان، صنایع تبدیلی از استان مازندران پر می کشد و 
از استان های همجوار سر در می آورد که برای تولیدکننده 

به صرفه نیست. 
امیری یکی دیگر از کشاورزان مازندرانی در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا اظهار کرد: در حالی که رفع موانع تولید و 
رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان یکی از دغدغه های 
مهم  مسئولان در سال های اخیر بوده و جلسات و برنامه هاو 
کنفرانس های متعددی در این راستا برگزار شده است، اما 
صنایع تبدیلی به عنوان یکی از نیازهای مهم تولیدکنندگان 
بخش کشاورزی در اولویت قرار ندارد و نمی خواهد در 
مازندران  پا بگیرد و ما همچنان خانه به دوش استان های 

همسایه هستیم.
وی افزود: بوروکراسی اداری و قوانین و مقررات دست 
و پاگیر، نبود زیرساخت ها ، آموزش و نیروی انسانی و 
مدیریتی مساله مهمی است که به عنوان  مشکلات پیش 
روی سرمایه گذاران بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی 
عنوان  می شود و تا مادامی که این مشکلات پابر جا باشد 
و اراده ای برای رفع این  مشکلات از سوی مسئولان وجود 
نداشته باشد، هیچ صنایع تبدیلی در مازندران پا نمی گیرد.
امیری گفت: بارها اعلام شده که توسعه و تقویت صنایع 
تبدیلی و تکمیلی و حرکت از خام فروشی به سمت فرآوری 
محصولات جزو اهداف مهم دولت سیزدهم واست اما در 
عمل اینگونه نیست و بوروکراسی اداری مهم ترین مانع 
برای سرمایه گذاران این حوزه و نیازمند حمایت مسئولان 
است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران اما پیشتر در 
سخنانی، سرمایه گذاری در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی 
بخش کشاورزی را از نیازهای اساسی استان دانست و اعلام 

کرد که از سرمایه گذاری دراین بخش حمایت می شود.

کشف خط لوله ۶ کیلومتری انتقال سوخت قاچاق قوانین دست و پاگیر مانع جدی توسعه صنایع تبدیلی در مازندران
در سواحل میناب 

گروه شهرستانها: فرمانده مرزبانی هرمزگان گفت: خط لوله انتقال سوخت 
قاچاق به طول ۶ کیلومتر در سواحل میناب شناسایی و کشف شد. سردار بهادر 
اسماعیلی فرمانده مرزبانی هرمزگان گفت: مرزبانان دریابانی میناب با استفاده از 
اشراف اطلاعاتی مطلع شدند قاچاقچیان در سواحل به طرز ماهرانهای اقدام به 

جاسازی چندین خط لوله انتقال سوخت قاچاق در زیرماسه های دریا کرده اند.
وی بیان کرد: براساس این گزارش بلافاصله اکیپ های گشت دریایی و خودرویی 
برای شناسایی و انهدام این خطوط لوله به موقعیت، اعزام شده و پس از ساعت ها 
جست و جو در محل با هوشیاری موفق شدند انشعابات این لوله ها را که در 
زیرماسه های ساحل جاسازی شده بود را شناسایی کنند.فرمانده مرزبانی 
هرمزگان ادامه داد: قاچاقچیان این خطوط لوله را در زیرماسه ها و آب دریا 
جاسازی و از آن طریق سوخت را از ساحل به دریا و شناورهای متخلف انتقال 
می دادند که ماموران با هوشیاری موفق به بیرون کشیدن و انهدام این خط 

لوله شدند.
همچنین مرزبانان پایگاه دریابانی بندرلنگه در پنجم فروردین جاری موفق به 
کشف یک خط لوله پنج کیلومتری انتقال سوخت قاچاق در سواحل بندرلنگه 

شدند که قاچاقچیان اقدام به مخفی کردن آن زیرماسه های دریا کرده بودند.

به علت خشکسالی؛کوچ بهاره عشایر خراسان شمالی
 ۲ هفته زودتر آغاز شد

مدیرکل امور عشایر خراسان شمالی گفت: کوچ عشایر به علت بروز خشکسالی 
شدید در قشلاق مراوه تپه، فقر پوشش گیاهی مراتع و کمبود آب ۲ هفته 
زودتر آغاز شد.به گزارش خبرنگار مهر و به نقل از روابط عمومی اداره کل امور 
عشایر خراسان شمالی، رضا روشن ضمیر اظهار داشت: عشایر مناطق شمال 
شهرستان های شیروان و بجنورد که زمستان را در مناطق قشلاقی مراوه تپه در 
استان گلستان سپری کرده اند، ۲ هفته زودتر کوچ بهاره را آغاز کردند که این 

کوچ یک ماه طول می کشد.
مدیرکل امور عشایر خراسان شمالی افزود: کوچ بهاره عشایر هر سال از ۲۰ 
فروردین ماه آغاز می شد اما در حال حاضر به خاطر بروز خشک سالی شدید در 
قشلاق مراوه تپه، گرمی هوا و فقر پوشش گیاهی مراتع و کمبود آب، زودتر آغاز 
شده است.وی با بیان اینکه امسال یک هزار و ۳۵۰ خانوار عشایر از گلستان به 
مناطق ییلاقی خراسان شمالی کوچ می کنند، خاطرنشان کرد: هماهنگی های 
لازم با نیروی انتظامی و پلیس راه انجام شده است.روشن ضمیر گفت: همچنین 
هماهنگی های لازم انجام شده تا ناوگان مورد نیاز برای آبرسانی سیار به عشایر 
در مسیر کوچ آماده و آب مورد نیاز عشایر و دام ها تأمین شود.مدیرکل امور 
عشایر خراسان شمالی با اشاره به اینکه ۱۵ درصد از عشایر استان به صورت 
خودرویی و مابقی به صورت سنتی کوچروی دارند، گفت: دام عشایر پیش از 
کوچ علیه بیماری های مختلف مایه کوبی شدند.وی افزود: بناست سوخت و آرد 
مورد نیاز عشایر در مسیر کوچ تأمین شود و شرکت ها و تشکل ها آمادگی دارند 
تا نسبت به توزیع سوخت و توزیع آرد اقدام کنند.روشن ضمیر خاطرنشان کرد: 
دهیاری ها نیز آمادگی خود را برای استفاده عشایر از خدمات زیرساختی حاشیه 

روستاها اعلام کرده ند.

ورود گردشگران به دشت لاله های واژگون کوهرنگ 
ممنوع شد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری از ممنوع شدن ورود 
گردشگران به منطقه دشت لاله های واژگون کوهرنگ خبر داد.اصغر احمدی در 
گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: ممنوعیت ورود گردشگران به منطقه دشت 
لاله های واژگون برای حفظ پوشش گیاهی لاله واژگون و جلوگیری از تخریب 

بی رویه بر اثر ورود بازدیدکنندگان در منطقه اجرا می شود.
وی با اشاره به اینکه دشت لاله های واژگون ۲۵۰ هکتار وسعت دارد تصریح 
کرد: اجرای اقدامات پیشگیرانه برای ممنوع شدن ورود بازدیدکنندگان به دشت 
لاله های واژگون صورت گرفته است و در صورتی که افراد در دشت ورود پیدا 
کنند برابر قانون با آن ها برخورد خواهد شد.احمدی با بیان اینکه مردم دشت 
لاله های واژگون را برای گردشگری انتخاب نکنند و از دیگر مکان های دیدنی 
استان بازدید داشته باشند خاطر نشان کرد: ورود به این دشت برای سه سال 
ممنوع بود که تا کنون حدود ۱۵ درصد بهبود یافته است.لازم به ذکر است، 
دشت لاله های واژگون در ۱۲ کیلومتری شهر چلگرد در شهرستان کوهرنگ 

واقع شده است.

اخبار کوتاه

کلوس، گیاهی منحصربه فرد در چهارمحال و بختیاری است 
که با وجود خواص فراوان، بسیار مورد توجه قرار دارد اما 
برداشت بی رویه و غیراصولی، این گیاه را در معرض انقراض 

و نابودی قرار داده است.
به گزارش مهر، کلوس گیاهی از خانواده چتریان است که 
به صورت خودرو در کوهستان های چهارمحال و بختیاری 
می روید.این گیاه دارای خواص دارویی بوده و از آنجایی 
که نوبرانه پایان زمستان و ابتدای بهار و منحصر به این 
استان می باشد، مورد برداشت بی رویه برخی از سودجویان 
قرار گرفته و در خطر انقراض است.۶ هزار هکتار از مراتع 
چهارمحال و بختیاری رویشگاه کلوس هستند و هشت 
سال در قرق مطلق می باشند، اما با وجود برداشت های 
غیراصولی، غنچه چینی پیش از بذر دهی و ریشه کنی امروز 
فقط شاهد رویش پراکنده آن در ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار از 
منطقه سرآقاسید و چین در شهرستان کوهرنگ هستیم و 
این یعنی زنگ خطر برای انقراض کلوس به صدا در آمده 

است.
سرهنگ صادق محمدی، فرمانده یگان حفاظت منابع 
طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری در گفت وگو 
با مهر، اظهار کرد: کلوس در سالیان گذشته به دلیل 
برداشت های بی رویه و نامناسب در خطر انقراض قرار گرفته 
است.وی با اشاره به اینکه در شهرستان لردگان بخش 
مونج، کوه قارون در گذشته یکی از رویشگاه های کلوس 
بود اما به دلیل برداشت های بی رویه دیگر شاهد رویش این 
گیاه در این محل نیستیم افزود: علی رغم اقدامات احیایی 
تاکنون بنا به دلایلی هنوز نتوانستیم برای احیای این گیاه 

به خوب عمل کنیم.فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 
آبخیزداری چهارمحال و بختیاری بیان داشت: ۵۰ هکتار 
از سطح مراتع در این استان را تحت عملیات احیایی قرار 
داده ایم و با وجود بارش ها امیدواریم موفقیت آمیز باشد، اما 
لازم است اداراتی چون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان برای کمک به حفظ این گونه ارزشمند پا 
پیش بگذارند.وی بیان داشت: برای ثبت کلوس در فهرست 
آثار ملی ایران، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در سال ۹۴ اقدام کرده است و پس از بررسی در جلسه 

کمیته ملی این موضوع در سال ۹۵ به ثبت رسید.
محمدی ادامه داد: امسال نیز همچون گذشته در راستای 
حفاظت از گونه کلوس و در راستای اجرای بند ۲۵ قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز خرید، فروش، تولید، نگهداری 
و اقدام برای خروج و خارج کردن چوب، هیزم، ذغال و 
یا درختان جنگلی و ارتکاب برای سایر محصولات و 
فرآورده های گیاهی و جانوری به قصد تجاری که کلوس هم 
شامل آن است بدون اخذ پروانه از مراجع ذی ربط ممنوع 
است. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
چهارمحال و بختیاری گفت: امسال با توجه به رزمایش 
مشترکی که در سطح شهر شهرکرد اجرا شد تذکرات لازم 
داده و یک مورد متخلف شناسایی و به کلانتری ۱۱ معرفی 
شد، همچنین با هماهنگی های به عمل آمده با تعزیرات 
حکومتی در صورت مشاهده هرگونه تخلف در مورد این 
گونه ارزشمند برخورد صورت می گیرد.وی خاطرنشان کرد: 
از دوست داران طبیعت و مردم در سراسر استان درخواست 
داریم در صورت مشاهده هرگونه تخلف اعم از خرید، فروش 

و نگهداری گونه کلوس موضوع را با کد امداد یگان )۱۵۰۴( 
و ۱۳۹ که به صورت رایگان است اطلاع دهند.محمدی 
تاکید کرد: حفاظت از کلوس، می طلبد که آحاد جامعه، 
یعنی بهره برداران، دوست داران طبیعت، به صورت همگانی 
مشارکت لازم را جهت حفاظت و حراست از این گونه 

ارزشمند داشته باشند.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
چهارمحال و بختیاری بیان داشت: منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان برای حفاظت از رویشگاه های موجود در 
شهرستان های کوهرنگ با بهره برداران ذی نفع مرتع جهت 
مدیریت صحیح و درست از این عرصه ها طرح مدیریت 
منابع طبیعی را پیش بینی کرده و در حال تهیه است 
که در کمیته فنی مصوب شده است.وی با اشاره به اینکه 
متأسفانه افرادی سودجو و طماع نسبت به گیاه کلوس، 
سال ها است که مسافت های طولانی در کوهستان ها را 
برای دست یابی به کلوس طی می کنند و با وجود سود بالا 
در عرضه و تقاضا این افراد از این کار دست بر نمی دارند 
اذعان داشت: بهره برداران در صورت اعاده مدیریت و قرارداد 
به عنوان نماینده اداره محسوب می شوند و می توانند برخورد 
قاطع تری با متجاوزان به منابع طبیعی و رویشگاه ها داشته 
باشند. محمدی اضافه کرد: از آنجایی که خرید و فروش 
کلوس هم جرم محسوب می شود در بهار امسال برخورد 
قاطع با فروشندگان صورت گرفت، اما با توجه به اظهارات 
برخی از فروشندگان کلوس های موجود در بازار گلخانه ای 
هستند و از استان مجاور وارد می شوند.از آنجایی که 
تجربه ثابت کرده است آسیب به طبیعت از سوی انسان 

با هدف دستیابی به سود صورت می گیرد، بنابراین لازم 
است دولت در این راستا پیشگام شده و همانطور که در 
سال های گذشته شاهد اقدامات خوبی در این زمینه بودیم 
برنامه ریزی ها به گونه ای انجام گیرد که منافع جوامع محلی 
در حفاظت از گونه های نادر تأمین شود و در این صورت 
دیگر اجازه برداشت بی رویه و غیراصولی داده نخواهد شد، 
بنابراین دیگر برای حفظ و نگهداری این گیاهان با مشکلی 
که امروز با آن دست به گریبانیم، مواجه نخواهیم بود.
محمدامین افرا، محقق طب سنتی در چهارمحال و بختیاری 
در گفت وگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: کلوس گیاهی است 
که در زبان عامیانه کرفس کوهی نیز نامیده می شود.وی 
تصریح کرد: این گیاه خودرو ارزشمند غنی از منیزیم، روی، 
آهن و دیگر مواد مغذی معدنی است و از آنجایی که کلوس 
در زیر برف رشد می کند و با وجود مواد مغذی بالایی که 
دارد دارای طبعی گرم بوده و برای درمان بیماری ها نقش 
بسزایی دارد و از همین رو برای درمان روماتیسم، انواع 
دیسک ها، بدن درد و… مؤثر است.این محقق طب سنتی 
در چهارمحال و بختیاری ادامه داد: افزایش سطح ایمنی، 
خروج بلغم و سودا از بدن، تقویت حافظه، خشبوکنندگی 
دهان و.. از دیگر خواص گیاه کلوس است.افرا افزود: بهترین 
قسمت کلوس، سرگل آن است و زمانی که گیاه به رشد ۲۰ 
سانتی متری رسید بیشترین خاصیت را دارد.یکی از دلایلی 
که باعث برداشت کلوس در مراحل ابتدایی رشد آن می شود 
همین بالا بودن خاصیت و موارد استفاده آن در طب سنتی 
است، اما این موضوع سبب شده تا گیاهی خودرو با خواص 

فوق العاده رو به انقراض بگذارد.

مدیرکل پایگاه های میراث ملی و جهانی گفت: »تخت 
جمشید« در نوروز ۱۴۰۲ پربازدیدکننده ترین پایگاه 
میراث جهانی ایران معرفی شد. پایگاه های میراث جهانی 
میدان امام اصفهان، باغ فین کاشان و پاسارگاد به ترتیب 

در رتبه های بعدی قرار گرفتند.
به گزارش ایسنا، رضا سامه با پایان فعالیت نوروزی 
پایگاه های میراث ملی و جهانی، از وضعیت بازدید این 
پایگاه ها گزارشی ارائه کرد و گفت: پایگاه های میراث ملی 
و جهانی در  استان های فارس )۵۲۱هزار و ۹۱۲ بازدید(، 
اصفهان )۴۳۷ هزار  و ۲۲۳ بازدید(، کرمان )۱۵۳ هزار 
و ۵۰۴ بازدید(، کرمانشاه )۱۳۴ هزار و ۲۰۸ بازدید( و 
خراسان رضوی )۱۳۳ هزار و ۲۵۹ نفر( به ترتیب پنج 
استان برتر به لحاظ بیشترین تعداد بازدیدکننده هستند.او 
افزود: در میان پایگاه های ملی و جهانی در سراسر کشور، 
پایگاه میراث جهانی تخت جمشید با ۲۶۱ هزار و ۴۹ نفر 

بیشترین بازدیدکننده را داشته است. 

پس از آن به ترتیب، مجموعه میراث جهانی میدان امام)ره(، 
میراث جهانی باغ فین کاشان و میراث جهانی پاسارگاد 
قرار دارند.مدیرکل پایگاه های میراث ملی و جهانی در ادامه 
به برنامه ریزی های انجام شده در نوروز اشاره کرد و گفت: 
برگزاری آئین های دیرین با رویکردهای نوین و برنامه های 
ویژه نوروز در بیش از یکصد پایگاه میراث ملی و جهانی، تا 
آن اندازه وسیع و گسترده بوده است که در قالب  برنامه ها 
و فعالیتهای فرهنگی پیش از نوروز و برنامه و فعالیتهای 

فرهنگی و نوروزی دسته بندی شده است.
سامه اضافه کرد: برگزاری مراسم آئینی روز درختکاری،   
برگزاری برنامه های متناسب با روز ولادت حضرت 
قائم)عج( در نیمه شعبان، برگزاری آیین شاهنامه خوانی 
به مناسبت پایان سرایش شاهنامه، برگزاری سراسری 
آیین پاکسازی پایگاه های میراث ملی و جهانی با مشارکت 

جوامع محلی و سمن ها و برگزاری برنامه های متناسب با 
روز جهانی شادی در روز ۲۹ اسفندماه از جمله رئوس کلی 

اقدامات و برنامه های پیش از نوروز است.
او ادامه داد: رئوس کلی اهم برنامه ها و اقدامات صورت 
گرفته به عنوان فعالیت های فرهنگی و نوروزی در 
سطح پایگاه های میراث ملی و جهانی نیز شامل تدارک 
سفره نوروزی )در راستای معرفی سفره های نوروزی 
اقوام مختلف ایرانی(، پیش بینی و اجرای برنامه ها و 
 آیین های سنتی متناسب با فرهنگ  محلی و بومی، 
برپایی نمایشگاه های صنایع دستی و غرفه های عرضه 
محصولات فرهنگی متناسب با فرهنگ منطقه، برپایی 
جشنواره ها و ایستگاه های نقاشی کودکان، برنامه های 
متناسب با آغاز ماه مبارک رمضان)شامل جزء خوانی 
سوره های قرآن، برپایی مراسم افطاری، برگزاری مسابقه 

نقاشی و توزیع بسته های فرهنگی میان روزه اولی ها و ...( 
و اجرای برنامه های متناسب روز هنرهای نمایشی است 
و با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان در ایام نوروز نیز 
پیش بینی فضای مناسب برای مسافران و کسانی که عذر 

شرعی دارند صورت گرفت.
مدیرکل موزه های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی پیش تر آمار کلی موزه ها، محوطه ها و 
پایگاه های میراث ملی و جهانی را تا یازدهم فروردین ماه، 
نزدیک به شش میلیون نفر اعلام کرده بود که بر این 
اساس، به ترتیب سایت موزه تخت جمشید، مجموعه 
فرهنگی تاریخی سعدآباد، کاخ موزه چهلستون، قلعه موزه 
فلک الافلاک و مجموعه فرهنگی تاریخی کاخ گلستان 

بیشترین بازدیدها را داشته اند. 
همچنین براساس گزارش مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان فارس، شمار بازدیدکنندگان 

آرامگاه حافظ بالاتر از تخت جمشید قرار داشته است.

از  دادگستری هرمزگان  رئیس کل  گروه شهرستانها: 
تعیین تکلیف بیش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ وسیله نقلیه توقیفی 

در پارکینگ های این استان در سال گذشته خبر داد. 
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: در 
راستای اجرای دستور رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم صیانت 
از بیت المال و تعیین تکلیف فوری وسایل نقلیه موجود در 
پارکینگ های سراسر کشور، در سال گذشته بیش از ۱۴ 
هزار و ۵۱۷ وسیله نقلیه توقیفی در پارکینگ های هرمزگان 
تعیین تکلیف شده است.وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ 
تعداد یکهزار و ۷۲۸ دستگاه موتورسیکلت و سه هزار و ۷۳۵ 
دستگاه خودرو از پارکینگ های استان ترخیص شده است، 
خاطرنشان کرد: با توجه به روند روبه رشدی که در جهت 

ساماندهی به وضعیت پارکینگ ها حاصل شده، خوشبختانه 
در سال ۱۴۰۱ پس از تعیین تکلیف بخش زیادی از وسایل 
نقلیه توقیفی موجود در پارکینگ های استان، گام  بلندی 
در جهت صیانت از اموال بیت المال برداشته شد.رییس کل 
دادگستری هرمزگان یادآورشد: در سال گذشته، پرونده 
خودروهای موجود در پارکینگ های سازمان اموال تملیکی 
استان نیز به صورت ویژه مورد رسیدگی قرار گرفت که در 
نتیجه آن، جهت تسریع و تسهیل امور برای ترخیص این 
وسایل نقلیه، تدابیر لازم اندیشیده و به مرحله اجرا گذاشته 
شد.وی یادآور شد: بر این اساس در جلساتی با حضور 
دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس، مدیر و کارکنان 
اموال تملیکی استان، مدیران بنادر و دریانوردی و مسوولان 

چند شرکت بزرگ کانتینری، موضوع تعیین تکلیف ۲۰۰ 
خودروی لوکس خارجی موجود در انبار اموال تملیکی 
بندرعباس، به صورت ویژه مورد پیگیری قرار گرفت که در 
نتیجه آن ضمن تعیین تکلیف این وسایل نقلیه، بخش قابل 
توجهی از آنها ترخیص و تحویل مالکین آنها شد و روند 
تحویل معدود خودروهای باقی مانده نیز ادامه دارد.قهرمانی 
با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ پارکینگ های مواد مخدر 
هرمزگان به صورت کامل ساماندهی شده است و هم اکنون 
هیچ وسیله نقلیه توقیفی مربوط به قبل از سال ۱۳۹۹ در 
این پارکینگ وجود ندارد، گفت: دادگستری هرمزگان رتبه 
برتر را در ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان مواد مخدر 

در سطح کشور کسب کرده است.

وی بیان داشت: در جریان برگزاری مزایده های سال گذشته 
بیش از ۸ هزار و ۸۵۴ دستگاه موتورسیکلت توقیفی در 
پارکینگ های پلیس راهور استان هرمزگان به فروش رفته 
است و این روند تا تعیین تکلیف آخرین موتورسیکلت 
توقیفی ادامه خواهد داشت. رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان درپایان با بیان اینکه پس از دستورات صریح 
رئیس قوه قضاییه مبنی بر تعیین تکلیف وسایل نقلیه 
توقیفی، حجت بر همه دستگاه های متولی تمام شده 
است، تأکید کرد: دادگستری هرمزگان در سال ۱۴۰۲ نیز 
همچون گذشته از هیچ کوششی برای جلوگیری از تخریب 
و تضییع اموال توقیفی موجود در پارکینگ های استان، 

فروگذار نخواهد کرد.

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان 
جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: فعالان اقتصادی با 
سرمایه  گذاری قابل توجهی که در صنایع تبدیلی استان 
کرده اند، توانسته اند آذربایجان شرقی را به قطبی مطمئن 

صنایع تبدیلی کشور مبدل کنند.
ایاز برنو در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به کسب رتبه 
سوم آذربایجان شرقی در صنایع تبدیلی کشور، اظهار کرد: 
استان آذربایجان شرقی دارای ۸۰۰ واحد صنایع تبدیلی و 
بیش از ۵.۵ میلیون تن ظرفیت در این حوزه ایجاد شده 
است و رتبه اول بسته  بندی عسل و فرآوری تخم مرغ در 
کشور بخشی از توانایی ما در حوزه صنایع تبدیلی است.
وی نزدیکی به مرزهای روسیه و اروپا را از ظرفیت های 
جغرافیایی آذربایجان شرقی دانست و ادامه داد: بیش از 
۱۵۰ سردخانه در آذربایجان شرقی که نیم میلیون تن 
ظرفیت این سردخانه هاست، باعث شده است تا زنجیره 
تولید سیب در استان کامل شده و بعد از برداشت برای 
صادرات آماده شود.سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و 
صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی 
با اشاره به فرآوری ۹۰ درصد نخودچی آجیلی دنیا در این 

استان، اظهار کرد: این محصول از استان های  مختلف کشور 
در ممقان آذرشهر فرآوری و به کل دنیا صادر می شود، 
همچنین کشمش استان های مختلف در آذربایجان شرقی 
فرآوری و ۹۰ درصد آن صادر می شود.برنو با اشاره به پیشینه 
آذربایجان شرقی در فرآوری، ایجاد ارزش افزوده و صادرات 
محصولات کشاورزی، تصریح کرد: آذربایجان شرقی مسیر 
ترانزیتی صادرات خرمای کشور است که محصولات خرما در 
این استان بسته بندی، فرآوری و صادر می شوند و در حال 
حاضر، ما بزرگترین صادرکننده خرمای کشور نیز هستیم.
وی با اشاره به ظرفیت قابل توجه بازارهای کشور همسایه در 
حوزه صنایع تبدیلی، گفت: آذربایجان شرقی از محصولات 
کشاورزی مرغوبی برخوردار است و وقتی صنایع تبدیلی 
خوبی نیز ایجاد کنیم، می توانیم با بسته بندی و فرآوری 
با کیفیت و مناسب، به نیاز بازارهای منطقه به خوبی پاسخ 
دهیم و تامین امنیت غذایی کشور را رقم بزنیم.سرپرست 
معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد 
کشاورزی آذربایجان شرقی در خصوص ضرورت توسعه 
سردخانه برای  تامین مستمر امنیت غذایی در طول 
سال اذعان کرد: با توجه به اینکه محصولات کشاورزی در 

زمان خاصی برداشت و تولید می شوند، باید سردخانه ها و 
همچنین کارخانه های صنایع تبدیلی را در کنار هم داشته 
باشیم  چرا که صنایع تبدیلی حلقه بسیار مهمی است که 
امنیت غذایی را که هم سطح یا بالاتر از امنیت رفاهی در 
کشور است، تامین و تضمین می کند.برنو در ادامه درباره 
حمایت مسئولان مربوطه در این خصوص بیان کرد: انتظار 
ما این است که دولت، حمایت های خوبی از صنایع تبدیلی 
استان انجام دهد.وی درباره ضرورت اجرای قانون انتزاع 
در حوزه کشاورزی خاطرنشان کرد: این قانون، ذاتاً قانون 
خوب و کاملی است، چرا که فرآیند تولید، فرآوری و توزیع 
محصول باید در سیستم واحدی باشد و خوشبختانه این 

موضوع اتفاق افتاده است.
سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی 
سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی افزود: با وجود 
مشکلاتی که در هر تغییری امکان دارد، رخ دهد، مسیر 
درستی از یک سال قبل آغاز شده است و به طور جدی در 
استان پیگیری می شود همکاران ما تلاش زیادی می کنند تا 
تولید، توزیع و مصرف محصولات کشاورزی را با توجه به این 

قانون مدیریت کنند.

برنو ادامه داد: این قانون قبل از تفویض به وزارت 
جهادکشاورزی از سوی دو وزارتخانه مدیریت می شد که 
در نتیجه آن در فصلی که تولید محصول داشتیم به علت 
عدم هماهنگی، وارداتی انجام می شد که کشاورز را متزلزل 
می کرد، خوبی قانون انتزاع  این است که ادامه این روند 
باعث می شود، کشت  قراردادی در استان افزایش یابد که با 
اجرای آن کشاورز می داند که چه محصولی را به چه میزان 
تولید کند و برای صادرات و واردات نیز برنامه  داشته باشیم.
وی متذکر شد: این موضوع در یک سیستم می تواند هم 
نیاز بازار و هم صادرات را تامین کند، قطعا اگر قانون انتزاع 
در دست یک وزارتخانه باشد، بهتر می توانیم میزان تولید، 
مازاد و کمبودمان را تشخیص داده و بازار را تنظیم کنیم، 
امیدواریم که با ادامه این فرآیند، بتوانیم تولید مناسبی 

داشته باشیم و بازار خوبی در آینده داشته باشیم.
سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان 
جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی افزود: ایران در بسیاری از 
محصولات کشاورزی جزو ۱۰ کشور دنیاست و محصولات با 
کیفیتی در این حوزه تولید می شود و مردم عزیزمان هم حق 

دارند که از این محصولات با کیفیت استفاده کنند.

چوب حراج سودجویان به »کلوس«

 گنجینه ای که در شهرکرد به تاراج می رود

»تخت جمشید« صدرنشین شد

تعیین تکلیف بیش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ وسیله نقلیه توقیفی در هرمزگان

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان اعلام کرد

آذربایجان شرقی، قطبی مطمئن برای صنایع تبدیلی کشور
آگهی فقدان سند مالکیت 

آقای سید جعفر گلستانه ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام 
نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت قطعه دوم 
تفکیکی به مساحت ۲۲۶/۷۰مترمربع بشماره پلاک ۳۳۰۳۶ فرعی از ۱۵۷ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۱۱ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه 
ثبتی شهرستان به نام متقاضی ثبت و سند به شماره چاپی ۵۸۸۵۸۵ و دفتر 
الکترونیکی بشماره ۱۴۰۱۲۰۳۳۱۰۰۹۰۱۶۱۸۱ صادر و تسلیم شد که سند 
مالکیت به علت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آیین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی 
واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.
508/ف حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه یک 

مسلم مرزآرا– رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک ناحیه یک کرج – 
از طرف عاطفه شریفی تبار

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابرآراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دونوبت به فاصله ۱۵ روز 
در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. صادره سنندج
۱. ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای محمد حسین محمد پور فرزند احمد صادره کامیاران  
تحت پلاک ۷۰۶ فرعی از ۴۷ اصلی بخش دوازده منطقه ۲سنندج به مساحت ششدانگ ۱۰۰۴۳ 
مترمربع برابر سند انتقال قطعی به شماره جزء نسق زارعانه شماره ۱۷۲۰۸ مورخ ۱۳۴۹/۸/۳ به آقای 

احمد محمد پور انتقال یافته است به آدرس سنندج روستای دولاب.  شماره م.الف:۱۴۱۷ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۲/۱/۱5
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۲/۱/۳0

هیوا احمدیان – رئیس ثبت منطقه ۲سنندج

اخطاریه
آقای محمدرئوف کریمیان آدرس مجهول المکان 

به اطلاع می رساند: همسر شما خانم روناک ملاویسه جهت اجرای دادنامه شماره 
۱۴۰۱۰۱۳۹۰۰۰۵۶۱۸۱۲۲ مورخه ۱۴۰۱/۱۰/۲۵ به این دفتر مراجعه و تقاضای ثبت 
طلاق را نمودند تلاش اینجانب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر واقع نشد لذا دراجرای 
قانون حمایت از خانواده به شما اخطار می گردد ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ این 
اخطاریه جهت اجرای دادنامه به دفترخانه مراجعه نمایید و یا در صورت وجود مانع شرعی یا 
قانونی مراتب را کتبا اعلام نمایید. در غیر این صورت برابر مقررات و ضوابط شرعی و قانونی 

نسبت به اجرای دادنامه اقدام می گردد.

آگهی مفقودی سند مالکیت وسیله نقلیه)برگ سبز( خودرو

MT-ر  QUIK اینجانب امجد جوکار مالک خودروی سواری هاچ بک سیستم سایپا  تیپ
نگ سفید -قرمز- روغنی به شماره انتظامی: ۵۱-۷۸۴ ص ۲۴ مدل: ۱۳۹۹ به شماره موتور: 
۱۵۹۰۲۱۶۵۹M به شمار ه شاسی: NAPX                ۱۰۰۱۴۴۶به علت فقدان اسناد فروش 
تقاضای رونوشت )المثنی( مذکور را نموده است لذا چنانچه هرکس ادعایي در مورد خودروي 
مذکور دارد ظرف ۱۰ روز به دفتر حقوقي سازمان فروش شرکت سایپا )پارس خودرو( واقع در 
کیلومتر ۱۵ جاده مخصوص کرج مراجعه نماید. بدیهي است پس از انقضاي مهلت مزبور طبق 

ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

AAL۲۱۲

سردفتر ازدواج 6۴ و طلاق ۱8 کرج – رضا قدوسی


